acompanhamento dos despachos aduaneiros até seu desembaraço final por parte daquele 

organismo e o amparo técnico e legal, pelo prazo fixado por norma aduaneira para uma possivel 

Revisão de piocesso, de todas as importações realizadas no period° contratado. 

O valor cobrado part execução 6 de RS 2.490,00 (dois mil e quatrocentos e noventa 

reais) por um serviço de Despacho Aduaneiro de gas natural, no corrente ano. 

Permanecernos inteiramente a disposição da empresa para quaisquer esclarecimentos 

decorrentes da proposta oferecida, cuja duração sera de 60 dias contados da data da emissão da

[...]

procedimentos, acompanhamento dos despachos aduaneiros até seu desembaraço final 

por parte da RFB e o amparo técnico e legal, pelo prazo fixado por norma aduaneira 

para uma possível Revisão de processo, de todas as importações realizadas no período 

contratado. 

Valor dos honorários para a execução é de R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e 

oitenta Reais) para cada serviço de Despacho Aduaneiro de gás natural, no corrente ano. 

Permanecemos inteiramente a disposição da empresa para quaisquer 

esclarecimentos decorrentes da proposta oferecida, cuja duração sera de 60 dias 

contados da data da emissão da mesma.

[...]

Manoel Jose de Arruda, no 3.100, bloco D, sala 107, Bairro Jardim Europa, Cidade de 
Cuiabá, Estado de Mato Grosso, CEP: 78.065-700; 

II— Os sódos resoivem neste ato, por unanimidade, aprovar a retirada da sociedade 
de MARLUCE DA COSTA GALESSO„ já qualificada, que cede e transfere R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), correspondentes a 15.000 (quinze mil) quotas para o 
sócio ingressante VITOR CESAR DA COSTA GALESSO, já qualificado; 

Pagina I de 7 

UNIVERSO ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
SERVIÇOS ADUANEIROS LTDA. - ME 

CNP): 09.637.269/0001-58 
NIRE: 51201069026 

MTGAS 

F115(2Y 7. 
Rub.  4,11 

Parágrafo Primeiro:

[...]

Trata-se de processo administrativo da Companhia Mato-
Grossense de Gás - MTGAS, solicitando a prorrogação, via 1° termo aditivo, 
ao contrato firmado em 21.11.2018 com a empresa UNIVERSO ASSESSORIA 
EMPRESARIAL E SERVIÇOS ADUANEIRO LTDA - ME, CNPJ n° 

09.637.269/0001-58, no valor de R$ 2.490,00 (dois mil e quatrocentos e 
noventa reais) por operação realizada, pelo período de um ano, de 

desembaraço no despacho aduaneiro, e, que a empresa contratada manterá 

o mesmo prego firmado no contrato pelo mesmo período de tempo. 

Consta no processo: Comunicação eletrônica (e-mail) da

[...]

FLAVIA DE SOUZA ALMEIDA 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÉMICA - DAS 
ORDENADORA DE DESPESAS (Portaria 68/2019) 

EMPAER - MT (original assinado) 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO N°.022/2019 
(Processo N°. 330088/2019 - EMPAER/MT) 

Onde se Id: "VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 32.400,00 (Trinta e dois 
mil e quatrocentos reais)". 
Leia-se: "VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e 
oitocentos reais)". 

FLAVIA DE SOUZA ALMEIDA 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA - DAS 

ORDENADORA DE DESPESAS (Portaria 68/2019) 
EMPAER - MT (original assinado) 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO N°. 015/2019 
(Processo N°. 330076/2019 - EMPAER/MT) 

término em 02/11/2020".